
 

2022 年 8 月 1 日 

各  位 

株式会社福井銀行 

 

デジタル化促進と各種手数料の新設・改定について 

 

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）は、本年 4 月に策定したビジョン「F プロジェクト 

Vision 2032」にて掲げる地域価値循環モデル及び SDGs の実現のため、デジタルチャネルの利用

促進、ペーパーレス化進展に向けて以下のとおり手数料の新設・改定を行いますのでお知らせい

たします。 

 

記 

1. 2022 年実施分 

（1）振込手数料の改定 ＜実施日：11 月 2 日（水）＞ 

種   類 
改 定 前 改 定 後 

手数料金額（消費税込） 

窓  口 

福井銀行 

自店あて 

3 万円未満 220 円 440 円 

3 万円以上 440 円 660 円 

福井銀行 

本支店あて 

3 万円未満 330 円 440 円 

3 万円以上 550 円 660 円 

A T M 

福井銀行 

自店あて 

3 万円未満 220 円 330 円 

3 万円以上 440 円 550 円 

福井銀行 

本支店あて 

3 万円未満 220 円 330 円 

3 万円以上 440 円 550 円 

ふくぎんネット

（WEB 口座ご利用

のお客さま）※1 

福井銀行 

自店あて 

3 万円未満 110 円 無 料 

3 万円以上 220 円 無 料 

福井銀行 

本支店あて 
3 万円以上 220 円 110 円 

※1  WEB 口座ご利用のお客さまのみ対象。改定前のふくぎんネットの振込手数料をお支払いいた

だき差額をキャッシュバック。 

 

（2）硬貨入金取扱手数料の改定＜実施日：11 月 2 日（水）＞ 

取扱い枚数 
改 定 前 改 定 後 

手数料金額（消費税込） 手数料金額（消費税込） 

1枚以上    50枚まで 
無 料 

無 料 

51枚以上   500枚まで 
660 円 

501 枚以上 1,000 枚まで 330 円 

1,001 枚以上 1,500 枚まで 660 円 1,320 円 

以  降 1,000 枚ごとに 330 円加算 500 枚ごとに 330 円加算 



 

（3）窓口両替手数料の改定＜実施日：11 月 2 日（水）＞ 

両替枚数 

（取扱い枚数） 

改 定 前 改 定 後 

手数料金額（消費税込） 手数料金額（消費税込） 

1枚以上    50枚まで 

福井県内店舗 福井県外店舗 福井県内店舗 福井県外店舗 

無 料 

お取

引先 

お取 

引先 

以外 
無 料 

お取 

引先 

お取 

引先 

以外 

無料 330 円 330 円 

51枚以上   500枚まで 330 円 
660 円 

501 枚以上 1,000 枚まで 660 円 

1,001 枚以上 1,500 枚まで 990 円 1,320 円 

以 降 500 枚ごとに 330 円加算 500 枚ごとに 330 円を加算 

 

（4）手形帳・小切手帳発行手数料の改定＜実施日：11 月 2 日（水）＞ 

種   類 
改 定 前 改 定 後 

手数料金額（消費税込） 

約束手形帳 

為替手形帳 

記名判印刷なし（1冊） 2,200 円 

3,300 円 
記名判印刷あり（1冊） 2,420 円 

小切手帳 
記名判印刷なし（1冊） 1,650 円 

記名判印刷あり（1冊） 1,870 円 

 

（5）代金取立手数料の改定＜実施日：11 月 2 日（水）＞ 

手形・小切手は 2027 年 3 月末までの全面電子化を予定しており、2022 年 11 月に全国銀行協会に

よって電子交換所が設立されます。 

※2  同一手形交換所内の小切手は、無料。 

※3  支払地住所が同一都道府県内の小切手は、無料。 

※4  電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など郵送対応が必要となるものが対象。 

種   類 

改 定 前  改 定 後 

手数料金額 

（消費税込） 
種 類 

手数料金額 

（消費税込） 

同一手形交換所内 

※2 

福井銀行 

自店あて 

220 円 

電子交換所 

※3 
660 円 

福井銀行 

本支店あて 

他行あて 

同一手形 

交換所 

以外 

普通 

扱い 

福井銀行 

本支店あて 
440 円 

他行あて 660 円 

至急 

扱い 
他行あて 880 円 個別取立※4 1,100 円 



 

2．2023 年実施分 

（1）でんさい手数料の改定＜改定日：4月 3日（月）＞ 

種   類 
改 定 前 改 定 後 

手数料金額（消費税込） 

発生記録 

（快速ねっと）※5 

債務者請求方式 

債権者請求方式 

福井銀行 

本支店あて 
220 円 110 円 

他行あて 440 円 550 円 

譲渡記録 

（快速ねっと）※5 
全部または一部 

福井銀行 

本支店あて 
220 円 110 円 

他行あて 440 円 550 円 

※5  書面利用については変更なし 

 

（2）紙帳票（総振・給振・口振）取扱手数料の新設＜改定日：11 月 1 日（水）＞ 

種   類 手数料金額（消費税込） 

紙帳票（総振・給振・口振）取扱手数料※6 3,300 円／月 

※6  下記の帳票を対象とする。 

尚、手数料金額は対象サービス利用数に関わらず3,300円／月（消費税込）。 

・振込依頼書（兼登録振込サービス登録票） 

・振込依頼書兼お振込受託書（登録振込サービス） 

・口座振替請求額通知書（自動会計サービス） 

・お客さま作成の独自の依頼書（総合振込、給与振込、預金口座振替） 

 

（3）通帳発行手数料の新設＜改定日：4月 3日（月）＞ 

一定の条件に該当する個人のお客さまによる新規口座開設、通帳繰越等における通帳発行手数料

の新設を予定しています。詳細が決まり次第ご連絡いたします。 

 

 

 

 

以  上 

 

 

 

 


